
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 92 DEL 21-05-2018

OGGETTO: Lavori di posa in opera controtelai presso edificio di culto
Cimitero di VAllemare . Impegno di spesa ed affidamento Edilveloce di
Agresta Francesco.Z9923A74F5

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Atteso che preso l’edificio di culto realizzato dal Comune , con il cofinanziamento
dell’associazione “La Goccia nella Conca” , la medesima ha apprestato i controtelai
necessari per l’esecuzione degli infissi e le relative soglie in marmo , affidandone la
realizzazione a impresa di fiducia;

Dato atto che l’impresa aveva precedentemente ultimato i lavori di intonacatura , lasciando
le predisposizioni per l’installazione di soglie e controtelai , anche in relazione al portale di
ingresso;

Dato atto che , su incarico del Sindaco , lo scrivente è stato demandato all’affidamento
delle lavorazioni murarie necessarie per l’installazione, di controtelai, soglie e del
compltemaneto dell’intonacatura, allestendo il nuovo cantiere;

Dato atto che l’impresa Edilveloce di Agresta Francesco ha dato la propria disponibilità alla
realizzazione delle opere , attinenti : n° 6 controtelai e soglie per infissi di finestra , e la
predisposizione per l’installazione dei controtelai del portone frontale della sovrastante
apertura circolare, l’istallazione delle soglie, e la rifinitura a chiudere dell’intonaco civile
precedentemente predisposto sulle aperture predette;

Dato atto che le assistenze murarie in oggetto sono valutabili principalmente in ragione
della manodopera prestata, con aggiunta di materiali di consumo e del ponteggio, e
ritenuto determinare tale valorizzazione come appresso :

-costo orario manodopera specializzata : €.  29,29 (fonte ACER 2017)
-costo orario manodopera comune : €. 24,51 (fonte ACER 2017)
-Costo orario manodopera; €. 53,80x 8 ore = 430,40 al giorno
-Durata lavori 4 giorni : €. 1.720,00
-Ponteggio, betonaggio e materiali : €. 500,00

Sommano €. 2.220,000

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Ribasso 10% :€. 202,00
Importo : €. 1.998,00
Importo compreso IVA al 10%: €. 2.197,80

Constatata la regolarità fiscale della ditta Agresta con DURC INAIL_10896159;
Dato atto che è stato acquisito il CIG ZAB23A7ACA;

DETERMINA

di affidare alla ditta in indirizzo le lavorazioni sopra indicate per il prezzo netto di €.
1.998,00 oltre Iva al 10%, con termine 7 giorni per ultimarle;

di impegnare la somma necessaria di €. 2.197,80 sul capitolo 1760-0 corrente esercizio;

di stabilire che il pagamento della prestazione avverrà previa presentazione di regolare
fattura fiscale;



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 10-07-
2018 R.A. n. 485.

Borbona, 10-07-2018 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


